Protokół Nr VIII/1/03

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne

odbytej w dniu 30 czerwca 2003r.


W posiedzeniu udział wzięło 14-tu radnych Rady Gminy zgodnie z załączona listą obecności. Nieobecny nieusprawiedliwiony – Andrzej Rzeczyca.

Obradom przewodniczyła T. Gałusza – Przewodnicząca Rady Gminy. 

Protokołowała J. Rydzik. 

Przewodnicząca Rady na wstępie powitała radnych, sołtysów, Wójta Gminy, kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej inż J. Jagustyna oraz wszystkich obecnych na sesji. Stwierdziła, że na dzisiejszej sesji jest obecnych więcej niż połowa ustawowego składu Rady Gminy, w związku z czym Rada może podejmować prawomocne uchwały.

Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. Przewodnicząca Rady poinformowała radnych i zaproszonych gości, że do wcześniej ustalonego porządku obrad dołączyła dwa dodatkowe punkty /8 i 9/ o treści: 

„8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli.

9. Podjecie uchwał:

a) w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso,

b) w sprawie zmiany zakresu wieloletniego programu inwestycyjnego realizowanego na terenie gminy w 2003 roku”

Zaznaczyła, że dotychczasowe punkty 8 i 9 będą omawiane jako punkty 10 i 11.

Nie zgłoszono wniosków dotyczących zmiany lub poszerzenia porządku obrad. 

Przystąpiono do jego realizacji:

Ad. 1 Przewodnicząca Rady podała do wiadomości zebranych, że w dniu 22 czerwca br. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy w okręgach wyborczych w Grodzisku Dolnym i Zmysłówce. Oddała głos Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej, która zapoznała zebranych  z wynikami wyborów oraz odczytała obwieszczenie Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Rzeszowie podające do wiadomości publicznej, że wybory uzupełniające w tych okręgach wygrali i otrzymali mandaty radnych Panowie Stanisław Grzywna i Stanisław Sander. Przewodnicząca pogratulowała nowo wybranym radnym i wręczyła im zaświadczenia o otrzymaniu mandatu radnego. Nowo wybrani radni złożyli ślubowanie.

Ad. 2 Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą do radnych i zaproszonych gości o zgłaszanie zapytań i interpelacji, najlepiej na piśmie na ręce Wiceprzewodniczącego Rady. Zaznaczyła, że w ostatnim punkcie porządku obrad Wójt będzie udzielał na nie odpowiedzi.

Ad. 3 Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy za okres od ostatniej sesji odbytej w dniu 7 maja br.

Ad. 4 Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej zapoznał radnych i wszystkich obecnych na sesji z działalnością Zakładu za okres 5-ciu m-cy br. oraz z  jego wynikami finansowymi za rok ubiegły /w załączeniu do protokołu/.

Zaznaczył, że na koniec maja br. wynik finansowy Zakładu wykazuje znaczną stratę spowodowaną szkodami powodziowymi na urządzeniach kanalizacyjnych oraz znacznie większym spływem ścieków niż wskazania liczników w gospodarstwach podłączonych do kanalizacji.

W dyskusji na omawiany temat głos zabrali:

Radny Zalepa zapytał skąd się bierze tak duży zrzut ścieków, przy tak małym poborze wody?

Sołtys Ślanda powiedział, ze niektóre studzienki kanalizacyjne są zaniżone i to powoduje spływanie wód opadowych do kanalizacji.

Kierownik wyjaśnił, że często do studzienek przepompowuje się nielegalnie ścieki ze starych szamb. Podniesienie poziomu niektórych studzienek tak, żeby wody opadowe nie wpływały do kanalizacji jest możliwe, ale związane jest z pewnymi kosztami, na które na dzień dzisiejszy Zakładu nie stać. Daje się zauważyć spadek zużycia wody w stosunku do lat poprzednich, co też pogarsza rachunek ekonomiczny Zakładu.

Sołtys Chmura oceniając Zakład powiedział, że straty nie wynikły z niegospodarności Zakładu, ale z przyczyn obiektywnych. Zaznaczył, że Zakład pracuje dobrze, bo nie ma większych przerw w dostawie wody, mimo iż sieć wodociągowa jest już dość stara. 

Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji.

Ad. 5 Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych mgr Jacek Chmura przedstawił  zgłoszony przez 4-ch radnych projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich usytuowania na terenie gminy oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów alkoholowych oraz dokonał jej omówienia. Zaproponowana wersja uchwały uwzględniała zmiany w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zmniejszała limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych wysokoprocentowych /do spożycia poza miejscem sprzedaży/ z 5-ciu do 2-ch.

W dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały głos zabrali:

1/ radny A. Zalepa zapytał, czy są nierozpatrzone podania o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wysokoprocentowych?

Wójt odpowiedział, że aktualnie zarejestrowane i nierozpatrzone są trzy takie podania, m.in. z tego powodu, że większość zebranych opinii w sprawie przyznania zezwoleń jest negatywna. 

2/ radny Konieczny powiedział, ze temat ograniczenia dostępności alkoholu już wielokrotnie był przedmiotem obrad Rady i nie widzi potrzeby ponownego wałkowania tematu. Jego zdaniem dotychczas obowiązujący limit punktów sprzedaży alkoholu wcale nie jest duży i powinien pozostać bez zmian. Powinno się natomiast zwiększyć czasowy zakaz sprzedaży piwa na stadionie sportowym przed meczami i innymi imprezami sportowymi – z 30 minut do 1 godziny.

3/ sołtys Pawul opowiedział się za wydawaniem zezwolenia na sprzedaż piwa nad zbiornikiem „Czyste” bo np. na „Rajszuli” piwo jest w sprzedaży.

4/ radny J. Chmura przytoczył dane dot. wielkości sprzedaży alkoholu na terenie gminy, poinformował m.in. zebranych na sesji, że mieszkańcy gminy w roku ubiegłym wydali 2,5 mln zł na alkohol, a około 400 rodzin korzysta stale z zasiłków opieki społecznej. Dane statystyczne wskazują, że w naszej gminie wydatki na alkohol stale rosną. Postulował zmniejszenie liczby punktów sprzedaży alkoholu wysokoprocentowego z 5-ciu do 2-ch, tak jak w projekcie uchwały, zwłaszcza, że na dzień dzisiejszy faktycznie sprzedaż alkoholu odbywa się tylko w 2-ch punktach. 

5/ radny Zalepa poparł stanowisko swojego przedmówcy. Jego zdaniem uchwała powinna ograniczać dostęp do alkoholu, co w konsekwencji spowoduje zmniejszenie kosztów opieki społecznej. Powiedział, że trzeba ustalić przeznaczenie zbiornika Czyste – jaki ma mieć charakter; rekreacyjny, rozrywkowy czy imprezowo-alkoholowy. Zaznaczył, że to od Rady Gminy zależy, co się będzie działo wokół zbiornika – im większa konkurencja wśród podmiotów gospodarczych prowadzących tam działalność, tym większa korzyść dla mieszkańców.

6/ Wójt powiedział, że trzeba kompleksowo rozwiązać sprawę zagospodarowania terenu obok zbiornika ”Czyste”. W tym celu zostało zorganizowane spotkanie z podmiotami gospodarczymi prowadzącymi działalność na terenie gminy. W ostatni weekend nad Czystym odbyły się festyny i już sąsiedzi zdążyli przyjść ze skargą na zakłócanie porządku.

Aby mogła być prowadzona działalność gospodarcza obok zbiornika musi być tam doprowadzony wodociąg. 

7/ radny Konieczny powiedział, że jak w dotychczasowej wersji uchwały był limit 5 punktów sprzedaży alkoholu, to taki zapis powinien pozostać, a to czy Wójt wyda nowe zezwolenia jest tylko i wyłącznie jego sprawą,

8/ radny Kubis zgłosił uwagę, ze wszędzie na imprezach kulturalnych pije się piwo i nikt nie robi z tego afery. Na dyskotekach większość uczestników ma 14-15 lat, a nie 18-20 tak jak być powinno i na to należy zwrócić uwagę organizatorom dyskotek.

9/ radny Miś zauważył, że ogólnie ludziom nie podoba się zwiększanie dostępności alkoholu, bo nie wszyscy potrafią kulturalnie go spożywać. Już młodzież z podstawówek pije alkohol. Opowiedział się za utrzymaniem 2-ch punktów sprzedaży alkoholu.

10/ w podsumowaniu dyskusji Wójt powiedział, że to Rada Gminy ma decydujący głos w ustalaniu limitu punktów sprzedaży alkoholu i on dostosuje się do decyzji Rady. Zalew „Czyste” został zrobiony dla ludzi i im powinien służyć i równocześnie przynosić dochody  budżetowi gminy, dlatego ważne jest, aby na zalewem była prowadzona  działalność przez kilka podmiotów gospodarczych. Działalność ta powinna mieć różny charakter tj. sprzedaż zapiekanek, napojów, lodów, a nie tylko piwa. 

W związku z wyczerpaniem listy zgłoszeń do dyskusji Przewodnicząca obrad stwierdziła, że w zgłoszonym projekcie uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich usytuowania na terenie gminy oraz ustalenia miejsc zakazu spożywania napojów alkoholowych zastrzeżenia radnych wzbudza § 1 uchwały, dotyczący ustalenia limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych wysokoprocentowych, w trakcie dyskusji część radnych opowiedziała się za zmniejszeniem limitu punktów sprzedaży alkoholu do     2-ch, część radnych wnioskowała o pozostawienie dotychczas obowiązującego limitu czyli   5-ciu punktów. Przewodnicząca poddała pod głosowanie obydwa wnioski, w pierwszej kolejności wniosek zgłoszony w treści projektu uchwały ustalający 2 punkty sprzedaży napojów alkoholowych. Za jego przyjęciem głosowało 4-ch radnych, 6-ciu głosowało przeciw, 4-ch wstrzymało się od głosu. Za drugim wnioskiem /5 punktów sprzedaży napojów alkoholowych wysokoprocentowych/ głosowało 6-ciu radnych, 4-ch było przeciw, 4-ch wstrzymało się od głosu. 

Przeszedł wniosek głosowany jako drugi. Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały będący przedmiotem obrad uwzględniający przyjętą poprawkę. Za przyjęciem uchwały Nr VIII/57/03 stanowiącej załącznik do protokołu głosowało 10-ciu radnych, 4-ch wstrzymało się od głosu. 

Ad. 6 Przewodnicząca Rady poinformowała radnych i zaproszonych gości, że w tym roku kończy się kadencja ławników do sądów powszechnych. Inspektor

J. Rydzik zapoznała zebranych z przepisami prawnymi regulującymi sprawy wyboru ławników. Zgodnie z ustawą Prawo o ustroju sądów powszechnych wyboru ławników na następną kadencję 2004-2007 dokonuje Rada Gminy, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, spełniających określone ustawą warunki i pozytywnie zaopiniowanych przez zespół opiniujący powołany uchwałą Rady Gminy. Nadmieniła, że mieszkańcy gminy,  w tym również związki zawodowe, zakłady pracy, organizacje i stowarzyszenia zostały poinformowane o możliwości wystawiania kandydatów na ławników i o przepisach prawnych regulujących całokształt spraw związanych z wyborami i pracą ławników w ulotkach informacyjnych rozplakatowanych na terenie gminy i w pismach skierowanych do w/w instytucji i organizacji. 

Przewodnicząca obrad przedstawiła wnioskowany przez Komisję Spraw Społecznych i poparty przez pozostałe komisje stałe Rady Gminy skład zespołu opiniującego ławników w osobach: 

1/ mgr Jacek Chmura,

2/ Teresa Gałusza,

3/ Zbigniew Rydzik,

4/ Andrzej Zalepa.

Wymienieni radni wyrazili zgodę na pracę w zespole.

Przewodnicząca obrad poinformowała radnych, że w rozmowie telefonicznej Prezes Sadu Rejonowego w Leżajsku zasugerował włączenie do tego zespołu sędziego Sądu Rejonowego Pana Wojciecha Juchy. Nie zgłoszono sprzeciwu do proponowanego składu zespołu, nie zgłoszono również innych propozycji. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników do Sadu Rejonowego w Leżajsku.

Radni  jednogłośnie zdecydowali o przyjęciu uchwały Nr VIII/58/03 – jak załącznik do protokołu.

Ad. 7 Skarbnik Gminy Pani K. Sander w imieniu Wójta przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok bieżący oraz dokonała jej omówienia. Nadmieniła, że projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji stałych Rady Gminy. Wszyscy radni /14/ obecni na sesji głosowali za przyjęciem uchwały Nr VIII/59/03 stanowiącej załącznik do protokołu.

Ad. 8 Z-ca Wójta przedstawił projekt uchwały wprowadzający zmiany do regulaminu wynagradzania nauczycieli i dokonał jej omówienia. Radni nie zgłosili zastrzeżeń do projektu uchwały i jednogłośnie zdecydowali o jej przyjęciu. Uchwała Nr VIII/60/03 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9 Pani K. Sander – Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Wyjaśniła, że konieczność przyjęcia nowej wersji uchwały w powyższej sprawie wynikła m.in. z powodu zawartego w nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym zakazu zawierania z radnymi umów cywilno-prawnych. Ponieważ dwóch radnych pełni równocześnie funkcje sołtysa, to umowy o inkaso podatków w tych sołectwach muszą być zawarte z  innymi osobami. Proponuje się, aby to były osoby wymienione w projekcie uchwały. Radni nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały i 14-ma głosami za-, zdecydowali o jej przyjęciu. Uchwała Nr VIII/61/03 stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Pani Skarbnik zapoznała zebranych z projektem uchwały w sprawie zmiany zakresu wieloletniego programu inwestycyjnego realizowanego na terenie gminy w 2003 roku. Wyjaśniła, że zmiana planu wieloletniego dotyczy zadania „udrożnienie koryta potoku Grodziszczanka” , gdzie za niecelowe uznano wykonania zbiornika za 50.000,00 zł. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały Nr VIII/62/03 – jak załącznik do protokołu.

Ad. 10 Wójt Gminy zapoznał zebranych z treścią zaktualizowanego statutu związku międzygminnego „Ziemia Leżajska”. Radni przyjęli do wiadomości nową wersję statutu związku.

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski:

Radny Kubis zgłosił konieczność usunięcia piasku naniesionego przez wody opadowe z drogi gminnej i powiatowej w Opaleniskach. Mieszkańców gminy bulwersuje postawa bezrobotnych zatrudnionych na terenie gminy – zamiast pracować grają w piłkę – powinno się kogoś pociągnąć do odpowiedzialności.

Sołtys Ślanda zapytał w imieniu mieszkańców sołectwa, czy będą zorganizowane autobusy na wyjazd na pogrzeb tragicznie zmarłego księdza?

Radny Matuszek w imieniu wyborców zgłosił interpelacje w sprawie autobusu z Wólki do Leżajska. Autobus ten kursuje jako szkolny a powinien kursować jako pracowniczy, bo w okresie przerw w nauce pracownicy nie mają się czym dostać do pracy.

Przewodnicząca Rady T. Gałusza zgłosiła o zlikwidowaniu w sobotę i niedzielę kursu autobusu z  godz. 18-tej na trasie Chodaczów – Grodzisko Dolne- Leżajsk. 

Sołtys J. Chmura zapytał czy gmina będzie pokrywała koszty utylizacji eternitu?

Radny Z. Rydzik stwierdził, że część rowów przy drodze powiatowej została wykopana, ale te rowy nie rozwiążą problemu odprowadzania wody opadowej czy pośniegowej z pól. Jeżeli nie zostanie wykopany rów przez pola, to woda nadal będzie tworzyć zastoiska na polach uprawnych.

Radny J. Chmura zgłosił projekt ograniczenia prędkości na terenie zabudowanym w tut. gminie do 50 km/h. Zgłosił również, że znak drogowy przy drodze z Wólki do Grodziska jest mało widoczny.

Radny Szklanny poinformował obecnych na sesji, ze ODR będzie organizował kurs dla rolników - użytkowników opryskiwaczy. Powiedział, że inne gminy dopłacają z własnych budżetów po 50 zł od osoby do kosztów szkolenia. Jego zdaniem nasza gmina też mogłaby dopłacić rolnikom do kursu. Jeżeli będzie minimum 30-tu chętnych, to kurs odbędzie się na terenie gminy.

Radny Miś zgłosił wyrwę w drodze na Podlesiu, która zagraża bezpieczeństwu ruchu. Powiedział też, ze mieszkańcy sołectwa narzekają na zlikwidowanie autobusu z godz. 18.15. 

Radny Zalepa zgłosił, że woda opadowa spływa w połowie „Pańskiej Góry” przez drogę asfaltową i obsuwa skarpę i niszczy nawierzchnię drogi – trzeba rozwiązać ten problem w sposób trwały.

Wójt udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje:

- zobowiązał się, że wyrwa w drodze Bartniczej w najbliższym czasie będzie zasypana,

- szkolenie rolników w zakresie stosowania środków ochrony roślin może być dofinansowane ze środków przeznaczonych w budżecie na ten cel, ale najlepiej żeby się odbyło na terenie gminy,

- dodatkowe ograniczenie prędkości nie jest konieczne, wystarczy, że wszyscy będą przestrzegać obowiązujących znaków drogowych, a będzie w miarę bezpiecznie,

- odprowadzenie wód opadowych w Grodzisku Nowym jest w trakcie realizacji, niestety ciągle są problemy z właścicielami działek,  przez które ma prowadzić główny rów,

- nie ma dopłat do wymiany eternitu na inne pokrycie dachu, 

- odnośnie likwidowanych kursów autobusów Wójt powiedział, ze racje są po obu stronach, PKS nie chce utrzymywać nierentownych kursów natomiast ludziom są potrzebne kursy o odpowiednich porach, bo potrzebują dojechać do pracy, czy z pracy. Zobowiązał się, że zaprosi Dyrektora PKS-u na rozmowę i spróbuje się potargować o kursy, może to być np. na posiedzeniu komisji RG.

- odnośnie wyjazdu parafian na pogrzeb zmarłego ks. Kuguta powiedział, że Urząd może pośredniczyć w zorganizowaniu autobusów, ale nie może sfinansować kosztów ich wyjazdów. Zainteresowani wyjazdem muszą sami zapłacić kierowcom autobusów.

- nadzór nad bezrobotnymi mają brygadziści, którzy wyznaczają im odcinki robót i rozliczają bezrobotnych z ich wykonania. Ogólnie można powiedzieć, ze bezrobotni wykonali dość dużo robót za niewielkie pieniądze. Gmina ma problemy z refundacją środków przeznaczonych na wypłatę bezrobotnym,

- odprowadzenie wód opadowych z „Pańskiej Góry” w Grodzisku Dolnym będzie wykonane w najbliższym czasie i woda będzie kierowana do stawu.

 
Wójt zapoznał radnych z wnioskami, jakie gmina złożyła do programów przedakcesyjnych, starając się o środki na realizację różnych inwestycji. Powiedział też o gospodarce mieniem komunalnym, w tym o planowanym zakupie działki obok szkoły w Grodzisku Dolnym za ok. 6 tys. zł – radni wnioskowali o wynegocjowanie niższej ceny i zakup działki.

Wójt poddał pod rozwagę radnych problem z lokalizacją targowiska gminnego, można go pozostawić na dotychczasowym terenie albo przenieść obok Ośrodka Kultury. Pozostawienie targowiska na tym samym miejscu co teraz wymaga pewnych nakładów, trzeba nawieźć teren, doprowadzić wodę, wybudować szalety, wybudować most na rzece aby był bezkolizyjny wyjazd z targowiska. Lepszym pomysłem jest urządzenie targowiska obok Ośrodka Kultury, trzeba tylko bazę Zakładu Gospodarki Komunalnej przenieść na plac starej mleczarni. Zarządzanie targowiskiem proponuje powierzyć jednostce OSP. Nawiązując do wcześniej dokonanej oceny Zakładu Gospodarki Komunalnej powiedział, ze konieczne jest rozdzielenie Zakładu, tj. utworzenie dwóch jednostek, jednej zajmującej się sprawami komunalnymi i drugiej remontowo – budowlanej. Od 1 stycznia następnego roku powinien nastąpić rozdział Zakładu.

 Wójt powiedział, ze wraz z naszym wejściem do Unii prawdopodobnie nastąpi duży wzrost cen wody i ścieków. Radni większością głosów opowiedzieli się za podziałem Zakładu Gospodarki Komunalnej na dwie odrębne jednostki.

Na koniec Wójt zapoznał zebranych z pismem dotyczącym skupu zboża.


O godz. 14.35 Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła VIII sesję Rady za zamkniętą.

Protokolant: Janina Rydzik

        Przewodniczący obrad: Teresa Gałusza

Grodzisko Dolne, dnia 30 czerwca 2003r.

